

## مرور

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

## تأمین معلم برای همه کلاس‌ها تا نیمه مهرماه

وزیر آموزش و پرورش گفت: چون تمام ظرفیت آزمون استخدامی کامل نشد، متأسفانه تعدادی از کلاس‌های درس بدون معلم مانده است که تا نیمه مهرماه برای آنها معلم تأمین می‌شود.

به گزارش مهر، رضامراد صحرایی روز چهارشنبه در حاشیه یادواره شهدای دانش‌آموز در پاسخ به این سؤال که چه تعداد از کلاس‌های درس بدون معلم است، گفت: آمار دقیقی در دست نیست، تعداد خیلی کم است و به تعداد ظرفیت باقی‌مانده آزمون استخدامی است. چون تمام ظرفیت آزمون استخدامی کامل نشد، متأسفانه تعدادی از کلاس‌های درس بدون معلم مانده است که تا نیمه مهرماه برای آنها معلم تأمین می‌شود. صحرایی درباره برقراری عدالت آموزشی در مدارس کشور گفت: عدالت آموزشی محور همه برنامه‌های آموزش و پرورش است. ساختن فضای آموزشی باکیفیت در سراسر کشور، تأمین معلم باکیفیت، تهیه نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان مناطق محروم، اعطای کتب درسی رایگان یا توزیع کتاب درسی یا ۸۵ درصد تخفیف در برخی مناطق کشور از جمله اقدامات در زمینه تحقق عدالت آموزشی است. وزیر آموزش و پرورش گفت: مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی برای برگزاری کنکور سال ۱۴۰۳ ملاک عمل خواهد بود.

## دبیرخانه‌ای برای پوشش مهر ایجاد می‌شود

وی درباره پوشش مهر نیز توضیح داد: امسال رئیس‌جمهور برپوشش مهر را به پوشش مهر تبدیل کرد که یک جریان پیوسته باشد. دبیرخانه‌ای در وزارت آموزش و پرورش با همکاری همه نهادها ایجاد می‌شود تا دانش‌آموزان با مشورت خانواده‌هایشان، پیشرفت‌های محله، منطقه، استان و کشور را به تصویر بکشند که بزودی برنامه‌های آن را اعلام می‌کنیم.

## معاینه فنی موتورسیکلت‌ها اجباری شد

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از الزامی شدن معاینه فنی برای موتورسیکلت‌ها خبر داد و گفت: باید الزامات تشویقی برقرار شود تا راکبین موتورسیکلت کارت معاینه فنی دریافت کنند.

به گزارش ایرنا، سرهنگ محمد رازقی اظهار داشت: بیش از ۳ میلیون برگ جریمه از ابتدای سال جاری برای خودروهایی که نسبت به قانون معاینه فنی بی‌تفاوت هستند، صادر شده است.

وی افزود: در نیمه نخست سال، آلودگی هوای تهران چندان نیست و توجه زیادی به آن نمی‌شود اما در نیمه دوم سال چون تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی را در پی دارد به آن توجه می‌شود و مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد.

## چند دستگاه پرتابل معاینه فنی راه‌اندازی می‌شود

مدیرعامل ستاد مراکز معاینه فنی خودروهای شهر تهران از آغاز به کار معاینه فنی از مقابل منازل خبر داد و گفت: امسال با اضافه شدن هشت خط، تعداد خطوط ارائه خدمات بسیار به ۱۵ خط رسید.

به گزارش ایرنا، شادی مالکی اظهارداشت: در ۶ ماهه دوم امسال پرتابل‌های معاینه فنی در منازل راه‌اندازی می‌شود. وی ادامه داد: این اقدام برای نخستین بار انجام می‌شود و به همین جهت ما با کارخانجات سازنده وارد مذاکره شدیم تا در ۶ ماهه دوم امسال شاهد فعالیت تک یا ۲ دستگاه پرتابل معاینه فنی از مقابل منازل باشیم.

مالکی در خصوص تعرفه پرتابل‌های معاینه فنی در منازل گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده این پرتابل‌ها به صورت کوتاه مدت در برج‌ها، مسکونی واحدهای متمرکز و ارگان‌های دولتی استقرار پیدا می‌کنند. تعرفه آنها نیز مشخص است به طوری که در حال حاضر تعرفه معاینه فنی خودروهای سبک ۹۲ هزار تومان و خودروهای سنگین ۱۱۹ هزار تومان محاسبه می‌شود.

## تست گرم موفق ۲ خط «متروباس» در پایتخت

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به موفقیت‌آمیز بودن تست گرم دو دستگاه متروباس درباره علت عدم استفاده از متروباس در سال‌های گذشته، گفت: چهار دستگاه متروباس در اتوبوسرانی داریم که به دلیل نواقص فنی متعدد در پنج سال گذشته هیچ سرویسی نداده‌اند. مهدی علیزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه باید از تمام ظرفیت و توان اتوبوسرانی برای خدمات‌رسانی استفاده شود، گفت: بعد از پنج سال توقف از ابتدای هفته جاری یک دستگاه متروباس را در خط دو (پایانه خاوران - پایانه آزادی) به صورت آزمایشی و تست گرم فعال کردیم. وی با اشاره به اینکه دلیل توقف این اتوبوس در تست گرم وقفه پنج ساله و نقص فنی متعدد بوده است، ادامه داد: دومین دستگاه متروباس نیز به همت همکاران در اتوبوسرانی در خط دو فعال شده که آن‌شاءالله دو دستگاه متروباس باقی‌مانده هم تا پایان مهرماه به چرخه خدمات‌رسانی اضافه خواهند شد. علیزاده با بیان اینکه این اتوبوس‌ها دارای ۲۵ متر طول بوده و هیبریدی هستند و در هر سرویس با احتساب ظرفیت ایستاده بالغ بر ۲۰۰ نفر را جابه‌جا می‌کنند، گفت: با رفع نواقص این اتوبوس‌ها، از ظرفیت خوب آنها در خطوط استفاده خواهیم کرد.



سجاد صفری / ایران

## گزارش «ایران» درباره رد شدن اصلاحیه مجلس در زمینه تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور

## داوطلبان را از بلا تکلیفی در بیاورید

## گزارش خبری

عزل رضایی تانی

خبرنگار

اواسط هفته گذشته مجلس شورای

اسلامی اعلام کرد مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور به سال ۱۴۰۶ منتقل می‌شود تا آموزش و پرورش بستر لازم برای تهیه سوابق تحصیلی را کسب کند. اما روز گذشته خبر رد شدن این مصوبه از سوی شورای نگهبان اعلام شد.

**ملاک کنکور ۱۴۰۳، مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است**  
رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در این زمینه اعلام کرد: مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی برای برگزاری کنکور سال ۱۴۰۳ ملاک عمل خواهد بود.

عبدالرسول پورعباس رئیس



رئیس سازمان

سنجش

آموزش کشور:

در آزمون

سراسری

سال ۱۴۰۳،

سه‌م نمره

کل سابقه

تحصیلی

پایه دوازدهم

نظام ۳-۳-۶

در گروه‌های

آزمایشی

اصلی علوم

ریاضی و فنی،

علوم تجربی

و علوم انسانی

به میزان ۵۰

درصد با تأثیر

قطعی است

و دروس

عمومی آزمون

سراسری سال

۱۴۰۳ صرفاً از

طریق سوابق

تحصیلی

اعمال

می‌شود

سازمان سنجش آموزش کشور نیز با اشاره به رد مصوبه اصلاح تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور در شورای نگهبان، گفت: آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو نوبت برگزار می‌شود که نوبت

متعددی در استان خودمان گیلان، تهران و استان‌های دیگر بررسی کردیم تا نهایتاً این موضوع به صحن مجلس آمد و رأی بالایی به دست آورد. تلاش بر این بود که درصد حذف و تأثیر مثبت جایگزین آن شود، همچنین دروس عمومی نباید به هیچ عنوان حذف شود زیرا دروس عمومی مبنای اخلاقی و دینی ماست اما شورای عالی انقلاب فرهنگی این را رد کرد.»

«قطعاً قانونگذاری به عهده مجلس است به شورای عالی انقلاب فرهنگی.» این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تأکید بر این موضوع گفت: ما می‌دانیم که مجلس قانونگذار است و کمیسیونی که نظرات تخصصی می‌دهد کمیسیون آموزش و تحقیقات است. زیرا جلساتی دارد که مرکز پژوهش‌ها، وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم و سازمان سنجش حرف‌های خود را می‌زنند و طبق آن طرح و قانونی را مصوب می‌کنند. این موضوع در صحن مجلس رأی آورد اما متأسفانه شورای

او خاطرنشان کرد: دروس عمومی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ همچون آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ صرفاً از طریق سوابق تحصیلی اعمال می‌شود.

## دبیر کمیسیون آموزش و

## تحقیقات مجلس، بر نظر

## خودمان اصرار داریم، این نظر

## باید به مجمع برود

محمدرضا احمدی، دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «ایران» با تأکید بر اینکه مجلس بر تصمیم خود اصرار دارد افزود: «مدارس

## دوجانبه مذاکره داشتیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: تولید دارو و تجهیزات پزشکی باکیفیت مهم است و سازمان غذا و دارو یک سازمان استاندارد است که مراحل استانداردسازی و تحقیق دارو به صورت درستی در آن انجام می‌شود.

عین‌اللهی افزود: صادرات دارو خصوصی در ۶ ماه امسال رشد خوبی داشت و میزان تقاضا از کشورهای مختلف بسیار است. به رشد صادرات امیدواریم و توافقنامه‌ها با کشورهای مختلف به‌زودی اجرا می‌شود.

## انتصاب رایزن سلامت در برخی

## کشورها

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در برخی کشورها رایزن سلامت منصوب می‌کنیم که کارها را به راحتی برای تبادل همکاری‌ها انجام دهیم.

عین‌اللهی اظهار داشت: در ابتدای انقلاب میزان تأمین داروهای ۲۰

درصد بود که اکنون به ۹۹ درصد رسیده است. چهار دانشکده داروسازی داشتیم که امروز به ۲۶ دانشکده ارتقا یافته است.

امروز به ازای هر ۱۰ هزار نفر ۳٫۸ داروساز داریم. داروساز منحصراً به داروفروشی نیست بلکه باید در تولید فعال شوند همچنین در مواد

درسی نیاز به تحول وجود دارد و این کار در حال انجام است.

وی تأکید کرد: کیفیت و سلامت دارو برای مصرف‌کننده مهم است و تأمین آن باید مستمر و پایدار

باشد و با توجه به سختگیری‌های



وزیر

بهداشت،

درمان و

آموزش

پزشکی:

حضور بخش

خصوصی در

تأمین داروها

ضروری است

و بیش از ۶۰

درصد نیازهای

بخش تأمین

می‌کند و

باعث رشد

اقتصادی

می‌شود



بازار

## وزیر بهداشت در آیین گشایش هشتمین نمایشگاه بین‌المللی ایران فارما اعلام کرد راه‌اندازی ۳۳ خط جدید تولید دارو

نیاز دارویی به انواع آنتی‌بیوتیک و سرم تا پایان سال تأمین شده است

## گزارش خبری

خونی استفاده شود. به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی در آیین گشایش هشتمین نمایشگاه بین‌المللی ایران فارما در صلاهی امام خمینی (ره) افزود: برای تأمین نیازهای دارویی و خونی بیماری‌ها باید تجاری‌سازی انجام شود. ۶۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان امروزه در حوزه دارویی کار می‌کنند و مشکل آنها تجاری‌سازی است که باید این روند برطرف و تسریع شود.

وی اظهار داشت: اکنون نیاز دارویی به انواع آنتی‌بیوتیک و سرم تأمین شده است و تا پایان امسال مشکلی در این زمینه نداریم. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: نمایشگاه ایران فارما به اندونزی انجام شده است تا دستاوردهای دانشمندان ایرانی به دیگر کشورهای انتقال یابد. در ۲ سال اخیر با حدود ۲۰ نفر از وزرای بهداشت کشورهای همسایه و دوست ارتباط

## رئیس کمیته بودجه و نظارت شورای شهر تهران عنوان کرد

## تلاش مدیریت شهری برای تبدیل «تراموا» به مد ماندگار در شبکه حمل‌ونقل پایتخت

بررسی است. خط اول مسیر لوپران تا جنت‌آباد، خط دوم پایانه شرق تا تهرانسر و خط سوم از دانشگاه علوم تحقیقات تا خاوران پیشنهاد شده است تا تحویل جزئیات و اطلاعات طرح «تراموا» برای بررسی توسط خودشان و مشاورین تخصصی شد.

وی افزود: مدهای فعلی حمل و نقلی شهر تهران با سنجگی نیاز ۱۷ کریدور و پرتقاضای شهر تهران نیست. بر اساس استانداردهای جهانی، باید در بازه‌های زمانی مختلف برای تقاضای سفر، از مدهای مختلف حمل‌ونقلی استفاده

شود. لذا مقرر است ترن‌ها، اتوبوس‌ها و تراموا برای ظرفیت جابه‌جایی ۱۰ الی ۱۲ هزار مسافر مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

عضو شورای شهر تهران در تشریح جزئیات جلسه اعضای شورای شهر با مهندسین مشاور حوزه حمل‌ونقل پایتخت نیز گفت: طرح بازنگری جامع حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران موضوع تکمیل پوشش حمل‌ونقل ریلی، توجه به سیستم‌های یکپارچه حمل‌ونقلی و تکمیل شبکه معابر مدنظر قرار دارد که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران تأکید کرد: اطلاعات مربوط به مدهای



مدهای فعلی

حمل‌ونقلی

شهر تهران

پاسخگوی

نیاز ۱۷ کریدور

پرتقاضای شهر

تهران نیست.

بر اساس

استانداردهای

جهانی، باید

در بازه‌های

زمانی مختلف

برای تقاضای

سفر، از

مدهای

مختلف

حمل‌ونقلی

استفاده شود



ایران

مکمل به شبکه حمل‌ونقل متصل خواهند شد.

وی تأکید کرد: در مجموع تبادل نظر خوبی در راستای همفکری، کار پژوهشی و بررسی در زمینه «تراموا» آغاز شده است.

فقدان شبکه حمل‌ونقل کمک می‌کند. طبق نظرات کارشناسان، این مناطق توسط مسیر تراموا پوشش داده می‌شوند و بعضی دیگر نیز توسط شبکه اتوبوسرانی و تاکسیرانی بویژه ون‌ها به عنوان